A

CAMARA MUNICIPAL DE UBATUBA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA - ESTADO DE SÃO PAULO - CEP 11680-000

"i/hfauóa,- Captâ:WSw-fe/'

LEI N". 3930 DE 16 DE JUNHO DE 2016.
(Autografo nº. 34115, Projeto de Lei nº. 37/16, do Ver. Adão Pereira - PC do B)

Dispõe sobre instituir o "Programa
Doar com Amor Multiplica", para
disponibilizar a colocação de umas
de entidades nos estabelecimentos
comerciais no Município de Ubatuba.

Benedito Julião, Presidente da Câmara Municipal de Ubatuba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faço Saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do § ao, Art. 40,
da Lei Orgânica do Município, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°. Dispõem em instituir no âmbito municipal o "Programa Doar com Amor
Multiplica" para disponibilização de colocar urnas de depósitos de Notas Fiscais de
Entidades, em estabelecimentos comerciais através de parceria no município de Ubatuba.

Art. 2°. As urnas dispostas no art. 1° serão utilizadas para depósito de notas
fiscais com fins de doação de créditos da "Nota Fiscal Paulista" pelos consumidores, às
Entidades Conveniadas e previamente escolhida pelo próprio estabelecimento comercial ou
se quiserem que ofereçam as urnas para entidade com sua logomarca.

1 - Fica a critério do estabelecimento comercial a escolha da instituição que
será beneficiada, indicadas pelo Executivo.

\o.. Art. 3°. Os munícipes que quiserem efetuar a doação poderão fazê-lo no
momento da compra efetuando a doação para entidade que será beneficiada por este
programa.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Munic:~al de .~batuba, 16 de junho de 2016 .

. ~lj"'r ~~ l ~ \ Cla~ ~tos xaJer • PSDB
Presidente

Rua Salvador Corrêa, 170, Centro- Ubatuba/SP- CEP 11680-000-Tel.: (12) 3834-1500
www.camaraubatuba.sp.gov.br e-mail: secretaria@camaraubatuba.sp.gov.br 1